
1.1. Takı Modeli Seçimi  

Tasarım panosu yorumlanarak gerçek takı ölçülerine uygun olarak bire bir 

gerçekleştirilen çizimleri kapsamaktadır. İhtiyaç duyulan durumlarda çizimler büyütülerek 

ölçekli ya da kesit ve detaylarıyla anlatılmalıdır. Model geliştirme işlemi tasarım geliştirilmek 

üzere belirlenen konuya paralel piyasa araştırmasında elde edilen bilgiler dikkate alınarak 

yapılmalıdır. Çizimler, seçilen firmaların fiyat düzeyine, karar verilen konsepte ve tasarım 

panosunda seçilen form ve malzemelere göre geliştirilmelidir. 

Üretim çizimleri için gerekli aşamalar eskizlerle başlar. Tasarım konusuna karar verilip 

gerekli araştırmalar yapıldıktan sonra ortaya çıkan ana hatlara karar verilerek üretim örneği 

yapılan çizimlere başlanır. Böylece tasarımcı çalışma çizimleriyle fikirlerini üretmeye 

başlamış olur. Bu aşamada genellikle sayfalar dolusu çizimler üretilir. 

 

 

 

 Örnek 1  

 

Takı Tasarım-1 modülünde hazırlanan tasarım panosu üzerinden alınmış bir ayrıntı 

 

                           



 

Ayrıntıdan çıkarılan eskiz çalışması 

 

 

 

 



 

 

 

      Bu çizimde sınırlılıkları (renk ve hikâye) tasarım panosu, mağaza araştırması ve ön 

araştırma defterlerindeki fikir çizimleri belirler. Bu çizimlerde eldeki verilerde bulunan her 

ayrıntı değerlendirilerek yorumlanır. Tüm fikirler, her biri biribirinden farklı özlellikler taşıyan 

ama aynı gruba ait takı formlarışeklinde ifade edilir. 

 Ortalama 80–100 adet çizim yapılmalıdır. Çizilen takılarda teknik özelliklere çizime 

yansıtılmalı, uygulanması düşünülen metal örneği, ara malzemesi ile birlikte düşünülmelidir. 

Bu çizimlerde fikirler olgunlaştırılarak detaylar tamamlanılarak hızlı çalışılmalıdır.  

 Bu aşamada üretilen çizim sayfaları tasarım geliştirme (model geliştirme) olarak 

adlandırılır. Model geliştirme sayfaları tasarımcının çalışma yöntemini ve fikirlerini geliştirmek 

için izlediği yolu anlamak açısından önem taşır. 

 Üretim için gerekli aşamalar bu çizimlerde başlar. Model çizimlerinin gerçek takı 

oranlarına ve ergonomilerine uygun çalışılması büyük önem taşır. 

 Ayrıca tüm çizimlerde takının kullanılış biçimi düşünülerek ayrıntılar geliştirilmelidir. 

Bunun sebebi takının kalıbını hazırlayacak olan ustanın eksiksiz sunulmuş bir çalışma 

çizimine baktığı zaman kalıbı hazırlayabilmek için gereken tüm ölçüleri ve detayları doğru 

olarak görebilmesine algılayabilmesine yardımcı olmaktadır. 

 

 

 

 

Takı modeli seçim aşaması; tasarım panosundan oluşturulan takı çizimlerinden 

takının işlevselliği, pazara uygunluğu, maliyeti, üretiminde uygulanabilirliği, tasarım 

panosundaki temaya uygunluğu gibi özelliklerin göz önünde bulundurularak takı seçiminin 

yapılmasını kapsamaktadır. 



 

 

 

 

 Seçilen takı modelinde kullanılacak metal ve taşlar tekrar gözden geçirilir ve son 

karar verilir. Gerekli durumlarda çizimin yanına açıklayıcı not düşülebilir. Elden geldiğince 

detaylı çizim yapmak, daha sonra ki aşamalar için kolaylık sağlar. 

 

 

 

 


